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Punkt 105: Forslag til skoledistrikændringer 2020-21

17.01.04-G01-3-20

Resume
Sagen er en revurdering af forslag til skoledistriktsændringer til skoleåret 2021-22 grundet fejl i oprindelig fremstilling til
udvalgsmødet den 17. august. Den vedtagene model giver således ikke 4 klasser på Skolen ved Bülowsvej, som det
fremgik af sagen.
I denne sag fremlægges en revideret version af model 2, vedtaget i udvalgsmødet den 17. august 2020, som sikrer de
ønskede fire klasser til Skolen ved Bülowsvej.

Beslutning

Et flertal i Undervisningsudvalget (Michael Vindfeldt, Nikolaj Bøgh, Fasael Rehman, Helle Sjelle, Jan E. Jørgensen,
David Munis Zepernick og Laura Lindahl) godkendte,
1. at det reviderede forslag 2 til skoledistriktsændringer sendes i høring i skolebestyrelserne med svarfrist fredag den 18.
september 2020.

Et mindretal i Undervisningsudvalget (Daniel Panduro og Balder Mørk Andersen) stemte imod og foreslår, at der oprettes
en ekstra klasse, som Kommunalbestyrelsen har sat penge af til, på en af kommunens folkeskoler. Da en lavere
klassekvotient giver et bedre undervisningsmiljø og en bedre indlæring.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at
1.       det reviderede forslag 2 til skoledistriktsændringer sendes i høring i skolebestyrelserne med svarfrist fredag den 18.
september 2020.

Sagsfremstilling
Baggrunden for denne sag er, at der i sagen fremlagt den 17. august i undervisningsudvalget har vist sig en fejl i
materialet vedr. forslag til skoledistriktsændringer 2021-22 ang. elevtal og klassetal på Skolen ved Bülowsvej.
Skoleafdelingen har udarbejdet et nyt, korrekt, notat til fornyet behandling i undervisningsudvalget.
I bilaget beskrives to modeller:
Den oprindelige model 2 med korrekte data for Skolen ved Bülowsvej. Det fremgår således, at model 2 i denne version
ikke giver 4 klasser på Skolen ved Bülowsvej.
En revideret model 2 som sikrer 4 klasser på Skolen ved Bülowsvej ved at reducere i antal klasser på Skolen på
Nyelandsvej (fra 5 til 4) frem for på Skolen ved Bülowsvej (fra 4 til 3).
Den reviderede model 2 indebærer, at der flyttes et område fra Skolen på Nyelandsvej til Skolen på Grundtvigsvej, i
stedet for at skoledistriktet for Skolen ved Bülowsvej ændres. Herved får Skolen ved Bülowsvej fire klasser, Skolen på
Grundtvigsvej tre klasser og Skolen på Nyelandsvej skal optage fire klasser i stedet for fem små klasser. Området der
foreslås flyttet, ligger i umiddelbart nærhed af Skolen på Grundtvigsvej.
I begge modeller flyttes der fortsat et område fra Lindevangskolen til Søndermarkskolen for at sikre mindre optag på
Lindevangskolen og mere på Søndermarkskolen. Den oprindelige model 2 og den reviderede model 2 er altså ens på alle
andre forhold end det ovenfor beskrevne.

Økonomi
Nej.
På baggrund af høringssvar udarbejdes endeligt udkast til distriktsgrænser, hvor økonomi til dertil hørende antal
skoleklasser beregnes.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Undervisningsudvalget

Bilag

Revideret bilag skoledistrikter 2021-22_20-08-2020
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